
Uchwała nr 149 

Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

zmieniająca Statut Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr 75 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r. (z późn.zm.), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Pracowników dydaktycznych zatrudnia się na stanowiskach:  

1) profesora; 

2) profesora Uczelni; 

3) adiunkta; 

4) asystenta; 

5) starszego lektora; 

6) lektora; 

7) starszego instruktora; 

8) instruktora.”; 

2) § 37 otrzymuje brzmienie: 

„§ 37. 

1. Na stanowisku starszego lektora w zakresie nauczania języków obcych może być zatrudniona 

osoba, która posiada: 

1) co najmniej tytuł zawodowy magistra po ukończeniu kierunku filologia (lub równorzędny) 

w zakresie języka, którego ma nauczać w Uczelni, lub tytuł zawodowy magistra 

lub równorzędny, gdy jest cudzoziemcem, dla którego językiem ojczystym jest język, 

którego ma nauczać w Uczelni; 

2) wysokie umiejętności dydaktyczne, związane z prowadzonym przedmiotem, potwierdzone 

uzyskanymi osiągnięciami zawodowymi oraz wynikami ankietyzacji lub wyróżnieniami 

i nagrodami za działalność dydaktyczną; 



3) co najmniej dziesięcioletni staż pracy w zakresie nauczania języka obcego, w tym co najmniej 

pięcioletni staż pracy w szkolnictwie wyższym, oceniony pozytywnie w ramach okresowej 

oceny nauczycieli akademickich. 

2. Staż pracy w szkolnictwie wyższym, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, może ulec skróceniu 

do dwóch lat, jeżeli osoba, która ma być zatrudniona na stanowisku starszego lektora, 

spełnia dodatkowo jeden z warunków: 

1) posiada dorobek dydaktyczny w postaci publikacji w czasopismach, autorstwa 

lub współautorstwa podręczników i rozdziałów w podręcznikach, skryptów, przewodników 

metodycznych, a także opracowań lub pomocy dydaktycznych o znaczeniu ogólnokrajowym 

w zakresie nauczania języka obcego; 

2) posiada znaczący dorobek zawodowy, potwierdzony uzyskanymi dodatkowymi 

kwalifikacjami oraz umiejętnościami, w szczególności uzyskanymi tytułami zawodowymi 

lub certyfikatami ze szkoleń i kursów o zasięgu międzynarodowym. 

3. Na stanowisku lektora w zakresie nauczania języków obcych może być zatrudniona osoba, 

która posiada co najmniej tytuł zawodowy magistra po ukończeniu kierunku filologia 

(lub równorzędny) w zakresie języka, którego ma nauczać w Uczelni, oraz co najmniej dwuletni 

staż w nauczaniu tego języka. 

4. Na stanowisku lektora można zatrudnić także cudzoziemca posiadającego tytuł zawodowy 

magistra lub równorzędny, dla którego językiem ojczystym jest język, którego ma nauczać 

w Uczelni. 

5. Na stanowisku starszego instruktora w zakresie nauczania wychowania fizycznego i sportu 

może zostać zatrudniona osoba posiadająca co najmniej tytuł zawodowy magistra 

(lub równorzędny) w zakresie uprawniającym do nauczania wychowania fizycznego 

oraz spełniająca co najmniej jeden z warunków: 

1) posiada co najmniej sześcioletni staż dydaktyczny na stanowisku instruktora w szkolnictwie 

wyższym i uzyskała pozytywną ocenę działalności dydaktycznej w ramach okresowej oceny 

nauczycieli akademickich; 

2) posiada wysokie umiejętności dydaktyczne potwierdzone uzyskanymi osiągnięciami 

zawodowymi oraz wynikami ankietyzacji lub wyróżnieniami i nagrodami za działalność 

dydaktyczną; 

3) posiada co najmniej dziesięcioletni staż zawodowy na stanowiskach wymagających wiedzy 

i doświadczenia, związanych z wykładanym przedmiotem, potwierdzony uzyskanymi 

osiągnięciami zawodowymi, w tym co najmniej pięcioletni staż pracy w szkolnictwie 

wyższym. 



6. Na stanowisku instruktora w zakresie nauczania wychowania fizycznego i sportu może być 

zatrudniona osoba, która posiada co najmniej tytuł zawodowy magistra (lub równorzędny) 

w zakresie uprawniającym do nauczania wychowania fizycznego oraz co najmniej dwuletni staż 

w nauczaniu wychowania fizycznego.”. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Uchwała nr 149
	Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 29 czerwca 2020 r.

	zmieniająca Statut Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.


